CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 204/2019

Adoção  de  providências  acerca  do
cruzamento da Avenida Maripá com a Rua
Costa e Silva, no Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  tomadas
Providências acerca do cruzamento da Avenida Maripá com a Rua Costa e Silva.

CONSIDERANDO que é grande o fluxo de veículos na Avenida Maripa
por ser via de acesso a vários bairros.

CONSIDERANDO  a  existência  de  um  Super  Mercado  na  esquina

acima citada, que aumenta consideravelmente o movimento no local, os veículos ao
cruzarem a Avenida Maripa para entrarem no estacionamento do estabelecimento
acabam causando acidentes e perigo aos transeuntes.

Por este motivo pede-se que seja estudado uma forma de melhorar o
fluxo no local e garantir a segurança dos que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2019.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E460C77A8C8CF1DF9A2075448C157E72 CODIGO DO DOCUMENTO: 025088
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 204/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes